
DIREZIONE GENERALE

COPIA DETERMINAZIONE
N. 667 DEL 30-12-2017

 
 

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER IL PAGAMENTO INDENNITA' DI RISULTATO
DELLA DIRIGENZA - BILANCIO DI PREVISIONE 2017

 
IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:
-      la L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012;
-      la L.R. n. 17 del 08 ottobre 2013;
-      la L.R. n. 8 del 17 maggio 2016;
-      lo Statuto dell’IRSAP approvato con D.A. n. 200/Gab del 09/02/2017;
-     la circolare dell’Assessorato Regionale Attività Produttive n. 1579 del 28/03/2012 (G.U.R.S.
20/04/2012, Parte I, n. 16), con la quale sono stati dati i primi indirizzi interpretativi riguardanti la
citata L.R. 8/2012;
-     il D.P. n. 365 del 20/07/2017, trasmesso per notifica con nota prot. n. 39777 del 24/07/2017 del
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, con il quale l’ing. Gaetano Collura è stato
nominato Direttore Generale dell’IRSAP;
-     la nota prot. 70833 del 21/12/2017 con la quale l’Assessorato Regionale alle Attività Produttive
ha approvato il bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019
-     l’allegata proposta dal Dirigente dell’Area Risorse finanziarie, che costituisce parte integrante del
presente atto;

DATO ATTO che la medesima è corredata del parere contabile favorevole all’adozione della stessa;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

DETERMINA
per quanto in premessa, approvare la proposta di determinazione predisposta dal Dirigente dell’Area
Risorse finanziarie.

Il Direttore Generale
ing. Gaetano Collura

1/3



 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
dr. Santi Garozzo

 
 

IL DIRETTORE GENERALE
VISTI:

-     il bilancio di previsione 2017 – 2019 adottato dal Consiglio di Amministrazione dell’IRSAP con
Deliberazione n. 33 del 20/12/2017;
-     la nota prot. 70833 del 21/12/2017 con la quale l’Assessorato Regionale alle Attività Produttive
ha approvato il bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019;
-     il contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione
Siciliana e degli enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000;

DATO ATTO che occorre impegnare la somma necessaria per il pagamento dell’indennità di risultato
dei dirigenti prevista all’art. 65 del contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica
dirigenziale della Regione Siciliana e degli enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000;
VISTO l’allegato prospetto contenete l’importo necessario per il pagamento dell’indennità di cui sopra:
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno finanziario necessario per il pagamento degli
oneri di che trattasi, dell’importo complessivo di € 21.859,07, imputando la spesa al capitolo 105 del
bilancio corrente che ne presenta la disponibilità

DETERMINA
1.  impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, al capitolo 105 “missione 14 Trattamento
economico accessorio di risultato del personale con qualifica dirigenziale” del bilancio di previsione
2017 la somma di € 21.859,07 per il pagamento dell’indennità di risultato dei dirigenti prevista
all’art. 65 del contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della
Regione Siciliana e degli enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000;
2.  subordinare il pagamento delle somme di cui sopra alla liquidazione delle stesse da parte
dell’ufficio IRSAP competente, fermo restando le condizioni previste al 2° comma dell’art. 65 del
contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione
Siciliana e degli enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000, ed il rispetto delle condizioni previste
dall’art. 14 della L.R. 8/2016.

2/3



 
Il Dirigente dell’Area Risorse Finanziarie, estensore della superiore proposta di determinazione,
esprime il proprio parere contabile favorevole attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
dr. Santi Garozzo

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
Via Ferruzza, 5 - 90124
Palermo
Tel. 0916494625
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA:      06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica:
UF8748
 

  

 

3/3



 PARTE FISSA  PARTE VARIABILE 

A  B  C D=(B+C)*0,30*A/365

Collura Gaetano 1 Tempo Indeterminato Direttore Generale 3a 04/08/2017 31/12/2017 149  €                              -    €                  49.064,00  €                    6.008,66 

Castrovinci Dario 1 Tempo Indeterminato Dirigente 1a 17/11/2017 31/12/2017 44  €                              -    €                  21.494,00  €                       777,32 

Castrovinci Dario 1 Tempo Indeterminato Dirigente 1a 17/11/2017 31/12/2017 44  €                              -    €                  13.833,85  €                       500,29 

Gallo Francesco 1 Tempo Indeterminato Dirigente 1a 19/10/2017 31/12/2017 73  €                              -    €                  30.000,00  €                    1.800,00 

Gallo Francesco 1 Tempo Indeterminato Dirigente 1a 13/11/2017 31/12/2017 48  €                              -    €                  23.240,00  €                       916,87 

Re Piero 1 Tempo indeterminato Dirigente 1a 14/11/2017 31/12/2017 47  €                              -    €                  13.833,85  €                       534,40 

Sutera Sardo Giuseppe 1 Tempo Indeterminato Dirigente 1a 15/11/2017 31/12/2017 46  €                              -    €                  13.833,85  €                       523,03 

Burgio Enrico Antonio 1 Tempo Indeterminato Dirigente 2a 17/11/2017 31/12/2017 44  €                    7.746,96  €                  13.833,85  €                       780,46 

Callari Salvatore 1 Tempo Indeterminato Dirigente 2a 13/11/2017 31/12/2017 48  €                    7.746,96  €                  23.240,00  €                    1.222,50 

Callari Salvatore 1 Tempo Indeterminato Dirigente 2a 13/11/2017 31/12/2017 48  €                              -    €                  15.494,00  €                       611,27 

Di Martino Anna 1 Tempo Indeterminato Dirigente 2a 15/11/2017 31/12/2017 46  €                    7.746,96  €                  13.833,85  €                       815,93 

Valenti Salvatore 1 Tempo Indeterminato Dirigente 2a 31/12/2017 0  €                    7.746,96  €                              -    €                              -   

Viavattene Carmelo 1 Tempo Indeterminato Dirigente 2a 14/11/2017 31/12/2017 47  €                    7.746,96  €                  23.240,00  €                    1.197,03 

Viavattene Carmelo 1 Tempo Indeterminato Dirigente 2a 14/11/2017 31/12/2017 47  €                              -    €                  13.833,85  €                       534,40 

Alloro Mario 1 Tempo Indeterminato Dirigente 3a 31/12/2017 0  €                    7.746,96  €                              -    €                              -   

Casesa Antonino 1 Tempo Indeterminato Dirigente 3a 13/11/2017 31/12/2017 48  €                    7.746,96  €                  23.240,00  €                    1.222,50 

Catania Maurizio 1 Tempo Indeterminato Dirigente 3a 07/12/2017 31/12/2017 24  €                    7.746,96  €                  15.494,00  €                       458,45 

Faraci Carmelo 1 Tempo Indeterminato Dirigente 3a 17/11/2017 31/12/2017 44  €                    7.746,96  €                  21.494,00  €                    1.057,48 

Garozzo Santi 1 Tempo Indeterminato Dirigente 3a 22/11/2017 31/12/2017 39  €                    7.746,96  €                  21.494,00  €                       937,31 

Reina Piero 1 Tempo indeterminato Dirigente 3a 15/11/2017 31/12/2017 46  €                    7.746,96  €                  15.494,00  €                       878,70 

Tricomi Daniele 1 Tempo Indeterminato Dirigente 3a 15/11/2017 19/12/2017 34  €                    7.746,96  €                  15.494,00  €                       649,47 

Tricomi Daniele 1 Tempo Indeterminato Dirigente 3a 15/11/2017 19/12/2017 34  €                              -    €                  15.494,00  €                       432,98 

 €                  21.859,07 

Dirigenti titolari di incarichi aggiuntivi ad interim

INDENNITA' DI 

RISULTATO

DIRIGENTE  INDENNITA' DI POSIZIONE 

ELENCO DIRIGENTI IN SERVIZIO AL 31 DICEMBRE 2017

Cognome Nome Tipo di contratto Qualifica

DATA STIPULA 

CONTRATTO o 

INCARICO

Giorni di 

prestazione al 

31/12/2017


